
Determina Dirigenziale N.89 del 07/12/2017 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
POLIZIA MUNICIPALE

      N.89   DEL 07/12/2017

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA  PER PAGAMENTO - CONTO SMA- PER
PAGAMENTO SERVIZI POSTALI LEGATI CDS - CIG:
Z342130E20

Il giorno sette del mese di Dicembre dell'anno
duemiladiciassette. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
di Consiglio Comunale n. 29 del 12/05/2016;

Vista la Delibera del Commissario Straordinario n.18 del
30/03/2017 con cui è stato approvato il Bilancio di
Previsione per l'anno 2017/2019.



Determina Dirigenziale N.89 del 07/12/2017 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

VISTA la Determina Dirigenziale n. 10 del 15/02/2017;

VISTO il contratto di adesione con Poste Italiane S.p.A., 
relativo al servizio universale di notificazione degli atti
giudiziari, denominato contratto per “servizio SMA in nome
proprio e per pagamento anticipato per i servizi di posta
registrata”

ATTESO che questa stazione appaltante, rappresentata dal
responsabile del Settore Polizia Locale ha sottoscritto e
accettato le condizioni generali del contratto di cui sopra;

RILEVATO CHE
che in relazione all'appalto non è necessario procedere alla
predisposizione del documento unico di valutazione dei
rischi (DUVRI), in quanto non sono rilevabili interferenze
dell'attività con quelle della stazione appaltante;
che in relazione alla procedura di selezione del contraente
è stato richiesto all'Autorità per la vigilanza sui
Contratti Pubblici di lavori, servizi e prestazioni il
Codice di Identificazione del procedimento di selezione del
contraente, denominato anche Codice Identificativo Gare
(CIG:Z342130E20 );

RITENUTO pertanto di dover provvedere all'assunzione di impegno
di spesa per l'importo complessivo di Euro 3.000,00. iva esente
per l'affidamento del servizio di notificazione degli atti
giudiziari;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 31 del D.lgs. n.50 del
18/04/2016, il RUP per l'affidamento del servizio di cui
trattasi è stato individuato nel Dott. Francesco Spagnoletti, 
Comandante della Polizia Locale;

PRESO ATTO della regolarità del DURC rilasciato a Poste
Italiane S.p.A.;

ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis del D.lgs. 267/2000;

VISTO l'art. 107 del D.lgs. 267/2000;

RITENUTO opportuno procedere in merito

D E T E R M I N A

Per quanto in narrativa esposto:
DI AFFIDARE per l'anno 2017, il servizio universale di



Determina Dirigenziale N.89 del 07/12/2017 pag.3

notificazione degli atti giudiziari a Poste Italiane S.p.A.
Viale Europa n. 190 00144 Roma - partita iva 97103880585;

DI ACCETTARE le condizioni generali del contratto di adesione
al “servizio SMA in nome e con pagamento anticipato per i
servizi di posta registrata”;

DI STABILIRE che, gli elementi indicativi del contratto e della
procedura contrattuale sono i seguenti:

a) oggetto del contratto è la notificazione degli atti
sanzionatori;
b) trattandosi di servizio universale l'affidamento è
diretto aisensi del D. lgs. 50/2016;
c) di assumere quale valore di affidamento l'importo di euro
3.000,00 IVA esente;

DI IMPEGNAREla somma di euro 3.000,00 (Iva esente trattandosi
di prodotti postali)imputandolo sul capitolo di spesa n.
111.13.019 denominato “Spese notifiche contravvenzioni
stradali” del bilancio  2017 impegno contabile n. 2017/1613,
CIG:Z342130E20 ; 

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 31 del D.lgs. n.50/2006, il
Responsabile del procedimento per l’intervento di fornitura è
il Dott. Francesco Spagnoletti,  Comandante della Polizia
Locale;

DI COMUNICARE a Poste Italiane SpA dopo l'esecutività del
presente provvedimento di spesa contestuale all'ordine della
prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura
finanziaria, con l'avvertenza che la relativa fattura/e dovrà
essere completata con gli estremi della suddetta comunicazione;

DI DARE ATTO CHE la presente determina è stata sottoposta al
controllo per la regolarità e correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi dell'art.147 bis TUEL e che pertanto,
con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico
favorevole;

DI TRASMETTERE la presente determinazione al responsabile del
servizio finanziario per il prescritto parere di regolarità
contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

DI DISPORRE che la presente determinazione sia inserita nella
raccolta delle determinazioni di Settore e divenga esecutiva
con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte
del responsabile del servizio finanziario che ne attesta la
copertura finanziaria;

Il Comandante della Polizia Locale  
                     Dott. Francesco Spagnoletti



Determina Dirigenziale N.89 del 07/12/2017 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 07/12/2017 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

SPAGNOLETTI FRANCESCO

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 12-12-2017  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 12-12-2017  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 11-01-2018 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


